
 Netto MWSt  Brutto 

Grundsteuer A 500 v.H.d.Meßbetrages

Grundsteuer B 500 v.H.d.Meßbetrages

Kommunalsteuer 3% v.d.Lohnsumme

Vergnügungssteuer 12%, 8%, 4% wie GRB v. 4.2.65

Hundesteuer pro Hund 75,00€          0% 75,00€          

Erschließungsbeitrag 5% des Erschl.-Kostenfakt.

Wasseranschlußgebühren Baumasse je m³ 0,650€          10% 0,715€          

Beckeninhalt je m³ 0,650€          10% 0,715€          

Wasserbenützungsgebühren 
Euro je m³ Wasserverbrauch - ab 

01.09.2011
0,407€          10% 0,448€          

Miete für Wasserzähler pro Jahr 3 m³/Tarif 1 11,54€          10% 12,69€          

7 m³/Tarif 2 18,29€          10% 20,12€          

20 m³/Tarif 3 34,21€          10% 37,64€          

100 m³/Tarif 4 497,48€       10% 547,23€        

Kanalanschlußgebühren Baumasse je m³ 4,47€            10% 4,92€             

pro Campingplatz-Standplatz 106,92€       10% 117,61€        

Kanalbenützungsgebühren Euro je m³ Wasserverbrauch 1,718€          10% 1,890€          

Wiederverlautbarung lt. GRB vom 14.12.2009 ab 01.09.2010

Kanalbenützungsgebühren Euro je m³ Wasserverbrauch 1,750€          10% 1,925€          

ab 01.09.2011 lt. GRB vom 15.12.2010

Müllabfuhrgebühren Grundgebühr je EGW 14,76€          10% 16,23€          

Weitere Gebühr je Liter 0,0696€       10% 0,0766€        

Sperrmüll 0,0125 m³ 1,00€            10% 1,10€             

0,0250 m³ 1,45€            10% 1,60€             

0,0500 m³ 1,91€            10% 2,10€             

0,1000 m³ 2,82€            10% 3,10€             

0,2500 m³ 7,00€            10% 7,70€             

0,5000 m³ 13,91€          10% 15,30€          

1,0000 m³ 27,82€          10% 30,60€          

Bauschutt max. Menge 1 m³ 0,05 m³ 1,00€            10% 1,10€             

0,10 m³ 1,91€            10% 2,10€             

0,25 m³ 4,64€            10% 5,10€             

0,50 m³ 9,27€            10% 10,20€          

1,00 m³ 18,54€          10% 20,40€          

Der Gemeinderat von Bad Häring hat in seiner Sitzung vom 15.12.2010 unter Punkt 4 der Tagesordnung beschlossen, 

die Gemeindesteuern, - gebühren und -abgaben mit Wirksamkeit ab 01.01.2011 wie folgt einzuheben.

Tarif in €
Tarifbezeichnung

Gemeindeamt Bad Häring 
Bezirk Kufstein 

Dorf 90 
A-6323 Bad Häring 

mailto: gemeinde@bad-
haering.tirol.gv.at 

Telefon (05332) 761 58  
FAX (05332) 761 58-10 

UID-Nr.ATU 40 10 17 05 

Kundmachung 
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Bauhofstunde 28,24€          10% 31,06€          

Laderstunde 24,44€          10% 26,88€          

LKW-Stunde 24,44€          10% 26,88€          

Baggerstunde 12,22€          10% 13,44€          

Kompressorstunde lt.Stundenzähler 15,27€          10% 16,80€          

Kommunaltraktorstunde 22,94€          10% 25,24€          

Lieferwagen pro km 0,71€            10% 0,78€             

Auftaugerät pro Auftauung 7,43€            10% 8,18€             

Friedhofgebühren:

1. Für Reihengräber

für doppeltes Familiengrab bis vierfachen Belag 173,62€       0% 173,62€        

für einfaches Familiengrab bis zweifachen Belag 96,39€          0% 96,39€          

für Einzelgrab von Personen über 6 Jahren 67,37€          0% 67,37€          

für Einzelgrab von Personen unter 6 Jahren (Kinder) 48,23€          0% 48,23€          

2. Für Arkaden- und Wandgräber, sowie Urnennischen

Arkadengräber bis vierfachen Belag 500,79€       0% 500,79€        

Wandgräber bis vierfachen Belag 346,92€       0% 346,92€        

Wandgräber bis doppelten Belag 173,62€       0% 173,62€        

Wandgräber mit Urnennische 173,62€       0% 173,62€        

Urnennischen bei Urnenwand (inkl.Marmor-Abdeckplatte) 284,78€       0% 284,78€        

für Gräber bis vierfachen Belag 273,84€       0% 273,84€        

für Gräber bis zweifachen Belag 219,05€       0% 219,05€        

für Urnennischen bei Urnenwand 142,38€       0% 142,38€        

4. Verlängerungsgebühren

für Arkadengräber bis vierfachen Belag 144,60€       0% 144,60€        

für Wandgräber bis vierfachen Belag 115,79€       0% 115,79€        

für Wandgräber bis zweifachen Belag 77,52€          0% 77,52€          

für Wandgräber mit Urnennische 77,52€          0% 77,52€          

für Reihengräber bis vierfachen Belag 77,52€          0% 77,52€          

für Reihengräber bis zweifachen Belag 48,23€          0% 48,23€          

für Urnennischen bei Urnenwand 54,80€          0% 54,80€          

5. Aufbahrungsgebühr 60,00€          0% 60,00€          

6. Totengräbergebühr Sargbestattung 392,00€       0% 392,00€        

Totengräbergebühr Urnenbestattung 28,24€          0% 28,24€          

Verpflegsgebühren für das Wohn- und Pflegeheim:

Wohnheim täglich 36,84€          0% 36,84€          

Wohnheim und Betreuung I täglich 47,10€          0% 47,10€          

Wohnheim und Betreuung II täglich 55,88€          0% 55,88€          

Teilpflege 1 (exkl. MWSt. 10%) täglich

Teilpflege 2 (exkl. MWSt. 10%) täglich

Vollpflege (exkl. MWSt. 10%) täglich

Auswärtigenzuschlag monatlich 250,00€       10% 275,00€        

220,00€       10% 242,00€        

Bei Abwesenheit im Wohnheimbereich wird gutgeschrieben:

1.) Krankenhausaufenthalt: Verpflegungskosten ohne Begrenzung

täglich lt. Regelung Landesregierung 7,00€            0% 7,00€             

2.) Sonstige Abwesenheit maximal 30 Tage / Jahr täglich 7,00€            0% 7,00€             

3. Gräbereinfassungen (Niveaugleich für neuen Friedhof III und für Urnenwand im 

Mittelfriedhof)

}  Lt. Genehmigung der 

Landesregierung 

Für die Kurzzeitpflegeaufnahme wird bei allen Stufen ein Zuschlag in Höhe von 10% zu 

dem jeweiligen Tagsatztarif verrechnet                   NEU

Die Einhebung der Heimgebühren erfolgt monatlich im Vorhinein mittels 

Abbuchungsauftrag.

Instandhaltungspauschale (einmalig, nicht rückzahlbar; ab 1 Jahr voll / darunter jeweils 

1/12 pro Monat)
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Nachmittagsbetreuung:

Betreuungstage je Woche

5 Tage Beitrag/Monat 100% 70,00€          0% 70,00€          

4 Tage Beitrag/Monat 100% 60,00€          0% 60,00€          

3 Tage Beitrag/Monat 100% 50,00€          0% 50,00€          

1-2 Tage Beitrag/Monat 100% 40,00€          0% 40,00€          

5 Tage Beitrag/Monat 30% 49,00€          0% 49,00€          

4 Tage Beitrag/Monat 30% 42,00€          0% 42,00€          

3 Tage Beitrag/Monat 30% 35,00€          0% 35,00€          

1-2 Tage Beitrag/Monat 30% 28,00€          0% 28,00€          

5 Tage Beitrag/Monat 50% 35,00€          0% 35,00€          

4 Tage Beitrag/Monat 50% 30,00€          0% 30,00€          

3 Tage Beitrag/Monat 50% 25,00€          0% 25,00€          

1-2 Tage Beitrag/Monat 50% 20,00€          0% 20,00€          

Bücherei

Entlehnungsgebühr Bücher

Kinder (bis 16 Jahre) für 3 Wochen 0,30€            0% 0,30€             

Kinder (bis 16 Jahre) ab 4. Woche 0,20€            0% 0,20€             

Kinder (bis 16 Jahre) ab 5. Woche 1,00€            0% 1,00€             

Erwachsene für 3 Wochen 0,60€            0% 0,60€             

Erwachsene ab 4. Woche 0,40€            0% 0,40€             

Erwachsene ab 5. Woche 1,00€            0% 1,00€             

Entlehnungsgebühr Hörbücher/DVDs/CD-Roms

Kinder (bis 16 Jahre) für 1. Woche 0,30€            0% 0,30€             

Kinder (bis 16 Jahre) ab 2. Woche 0,20€            0% 0,20€             

Kinder (bis 16 Jahre) ab 3. Woche 1,00€            0% 1,00€             

Erwachsene für 1. Woche 0,60€            0% 0,60€             

Erwachsene ab 2. Woche 0,40€            0% 0,40€             

Erwachsene ab 3. Woche 1,00€            0% 1,00€             

Kaution für Gäste 5,00€            0% 5,00€             

Jahreskarte

Kinder (bis 16 Jahre) generell 6 wöchige Verleihdauer 8,00€            0% 8,00€             

Erwachsen generell 6 wöchige Verleihdauer 17,00€          0% 17,00€          

Flohmarkt

gebundene Bücher je Stück 1,00€            0% 1,00€             

Taschenbücher je Stück 0,50€            0% 0,50€             

Verleih

Tarif Definition

Bühnenelemente je Stück                   NEU 3,00€            0% 3,00€             

Stühle je Stück                   NEU 1,00€            0% 1,00€             

Für das zweite Kind wird eine Ermäßigung von 30 %, für jedes weitere Kind eine 

Ermäßigung von 50 % zu den obigen 100 % Beiträgen gewährt.
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Schwimmbadtarife 2011:

Tarifbezeichnung Anmerkung

Tageskarte Erwachsene 4,18€            10% 4,60€             

Tageskarte Kinder 2,00€            10% 2,20€             

Halbtageskarte Erwachsene ab 13.00 3,36€            10% 3,70€             

Halbtageskarte Kinder ab 13.00 1,55€            10% 1,70€             

Abendkarte Erwachsene ab 16.00 2,18€            10% 2,40€             

Abendkarte Kinder ab 16.00 1,09€            10% 1,20€             

10-Punktekarte Erwachsene 36,00€          10% 39,60€          

10-Punktekarte Kinder 14,18€          10% 15,60€          

5-Punktekarte 18,00€          10% 19,80€          

5-Punktekarte - Kinder 7,18€            10% 7,90€             

Saisonkarte Erwachsene 51,91€          10% 57,10€          

Saisonkarte Erwachsene Vorverkauf 47,27€          10% 52,00€          

Saisonkarte Kinder 38,00€          10% 41,80€          

Saisonkarte Kinder Vorverkauf 33,36€          10% 36,70€          

Saisonkarte Familie 127,82€       10% 140,60€        

Saisonkarte Familie Vorverkauf 118,55€       10% 130,40€        

Sonnenschirm / Ständer 2,00€            10% 2,20€             

Saisonkabine groß 37,82€          10% 41,60€          

Saisonkabine klein 14,18€          10% 15,60€          

Tageskabine 1,09€            10% 1,20€             

Sonnenschirm / Ständer - Einsatz 4,55€            10% 5,00€             

Saisonkabine groß - Einsatz 13,64€          10% 15,00€          

Saisonkabine klein - Einsatz 4,55€            10% 5,00€             

Tageskabine - Einsatz 0,91€            10% 1,00€             

Schülergruppen – Abendkarte Kinder Tarif (Lehrperson gratis)           NEU

Schlepplifttarife 2011:

Wiederverlatubarung lt. GRB vom 06.11.2008

Tarifbezeichnung

25-Punkte-Karte 6,00€            0% 6,00€             

Ganztageskarte 6,00€            0% 6,00€             

½ Tageskarte 4,50€            0% 4,50€             

Nachmittagskarte ab 15:00 3,00€            0% 3,00€             

Saisonkarte 45,00€          0% 45,00€          

Schülergruppen pro Person                       NEU 3,00€            0% 3,00€             

Mittagessen:

Tarif Definition

Normaltarif für den und Sozial- und Gesundheitssprengel Kirchbichl 5,00€            0% 5,00€             

Tarif für Kinder in der schulischen Nachmittagsbetreuung 3,50€            0% 3,50€             

Tarif für Kinder in der Betreuung durch das Spatzennest Bad Häring 1,80€            0% 1,80€             

Der Bürgermeister

Angeschlagen am:  16.12.2010

Abgenommen am: 31.12.2010 Hermann Ritzer

Jeder Gemeindebürger, der sich durch diesen Beschluss des Gemeinderates in seinen Rechten verletzt fühlt, kann 

innerhalb der Kundmachnungsfrist (2 Wochen) beim Gemeindeamt Bad Häring schriftlich Aufsichtsbeschwerde 

erheben.

Behindertenermässigung - 50 % -nur mit Behindertenausweis (Begleitperson 

gratis)                           NEU

Kundmachung Tarife 2011 Seite 4 von 4


